Bu büyük âlimi en çok takdir ve himâye edenlerden biri de sadrîâzam
Sokullu Mehmed Paşa idi. İşte bu görüşmelerin akabinde Takıyüddin, İs-
tambul Rasathanesi'ni kurmakla görevlendirilmiştir.

Süheyl Ünver, eserinin bir yerinde Takıyüddin'in İstanbul Rasatha-
ne'sini 1579 (H. 987)'da kurmağa irâde ile memur edildiğini bildirdiği hâl-
de<sup>7</sup> başka bir yerinde Rasathane'nin 1577 (H. 985)'de kurulduğunu kayde-
diyor<sup>8</sup>. Aydın Sayılı<sup>9</sup> ise Alâüddin Mansur'un «*Şehinşahnâme*» adındaki
eserine dayanarak rasathane kurma faaliyetinin 1575 (H. 983)'de başlayıp
1577'de sona erdiğini, belirtmekte ve içinde tam tempolu çalışmaların bu
tarihten itibaren başladığına işaret etmektedir<sup>10</sup>. Elimizde bulunan 26 Safer
983 (6 Haziran 1575) tarihli belgede<sup>11</sup>, rasathane binasının yeteri kadar
odalara sâhip olmadığı, bu sebeple yeni odalar ilâve etmek lâzım geldiği ka-
yıtlıdır.

15 Cemaziyelahir 987 (9 Ağustos 1579) tarihli belge, rasathanede beş akçe ile «halife» olan Alyon adındaki zimmînin ölümü ile yerine zimmî Yani'nin beş akçe ile «dülger» tâyin edildiğine dâirdir<sup>23</sup>. Bundan rasat hizmetinde gayrimüslimlerin de kullanılmış olduğu anlaşılıyor.

Vesikalardan biri ise 987 (1579) tarihine âittir. Burada, Derviş adında biri öldü diye, zeametinin rasat hizmetinde olan Mehmed'e verildiği, hâlbuki o zâtın hayatta olup başından sonuna kadar Şirvan seferinde hizmet ettiği belirtilmektedir<sup>24</sup>.

21 Başbakanlık Arşivi, *Mühimme Defteri*, nr. 37, s. 85, hük. nr. 974.